УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ
УСТЬ-КУТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

«30» апреля 2019 года №99

г. Усть-Кут

Об организации временного трудоустройства несовершеннолетних в
возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время на территории

Усть-Кутского муниципального образования в 2019 году

В целях обеспечения временного трудоустройства
несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от
учебы время, содействия занятости населения Усть-Кутского
муниципального образования, в соответствии с муниципальной программой
«Организация летнего отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков
Усть-Кутского муниципального образования на 2017-2020 годы»,
утвержденной Постановлением Администрации Усть-Кутского
муниципального образования от 15.09.2016г. №689-п, руководствуясь
Трудовым кодексом Российской Федерации, ст.7.2 Закона Российской
Федерации от 19.04.1991г. № 1032-1 «О занятости населения в Российской
Федерации», Положением об Управлении образованием Усть-Кутского
муниципального образования, утвержденного Решением Думы Усть-
Кутского муниципального образования от 31.01.2017г. №85, Договора №2-н
от 18.04.2019г. «О совместной деятельности по организации и проведению
временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14
до 18 лет в свободное от учебы время»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .Муниципальным общеобразовательным организациям Усть-
Кутского муниципального образования, Муниципальному казённому
учреждению дополнительного образования Центру дополнительного
образования Усгь-Кутского муниципального образования организовать
временное трудоустройство несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет
в свободное от учебы время на территории Усть-Кутского муниципального
образования в 2019 году на базе указанных учреждений (приложение 1).

2. У твердить расчет затрат на оплату труда одного
несовершеннолетнего гражданина -  участника мероприятий по временному
трудоустройству (приложение 2).

3. Начальнику финансово-экономического отдела МКУ РЦ Управления
образованием Усть-Кутского муниципального образования Ивановой Е.В. в

установленном порядке осуществлять финансирование мероприятий по
организации временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в
части затрат на оплату труда согласно условиям срочных трудовых
договоров, заключенных с указанными гражданами в соответствии с
Соглашением, указанным в п.2 настоящего приказа, за счет средств бюджета
Усть-Кутского муниципального образования в пределах утвержденных
бюджетных ассигнований на 2019 год в размере 2666175 рублей (два
миллиона шестьсот шестьдесят шесть тысяч сто семьдесят пять рублей) в
соответствии с муниципальной программой «Организация летнего отдыха,
оздоровления и занятости детей и подростков Усть-Кутского
муниципального образования на 2017-2020годы». (Приложение 3).

4. Ввести дополнительно в штатные расписания МОУ СОНГ УКМО,
МКУ ДО ЦДО УКМО 97,50 штатных единиц для трудоустройства
несовершеннолетних граждан в свободное от учебы время в 2019 году.
(Приложение 4).

5. Направить настоящий приказ в МКУ РЦ Управления образованием
Усть-Кутского муниципального образования.

6. Разместить на официальном сайте Управления образованием Усть-
Кутского муниципального образования данный приказ.

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Управления
образованием УКМО О.Н. Зуева

Приложение №1

Количество временно трудоустроенных несовершеннолетних учащихся в возрасте от 14 до 18 лет
в свободное от учебы время на базе общеобразовательных учреждений УО УКМО в 2019 году.

№
п/п

Наименование
образовательного

учреждения

июнь июль август Итого

1 М О У  С О Ш  №  1 10 10
2 М О У  С О Ш  №  2 15 15
3 М О У  С О Ш  №  5 10 10
4 М О У  С О Ш  №  6 10 10
5 М О У  С О Ш  №  7 20 20
6 М О У  С О Ш  №  8 10 10
7 М О У  С О Ш  №  9 15 15
8 М О У  С О Ш  п .Я н т а л ь 10 10
9 М О У  С О Ш  с .П о д ы м а х и н о 15 15 30

10 М О У  С О Ш  п .В е р х н е м а р к о в о 20 2 0
11 М К У  Д О  Ц Д О 30 30 20 80
12 М О У  С О Ш  п. Н ия 10 10
13 М О У  Л и ц е й 10 10

Итого 185 30 35 250

Приложение №2

Расчет
затрат на оплату труда одного трудоустроенного несовершеннолетнего- участника мероприятий по временному

трудоустройству несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время на территории
Усть-Кутского муниципального образования в 2019 году.

№
п/п

Месяц Норма
рабочего
времени
при 40-
часовой
рабочей
неделе
(час)

Стоимость
1 часа*
(руб.)

Количестве
календари!
дней

Количестве
рабочих
дней

Отработан*
в течение
месяца **
(час)

Начислена
оплата за
работу
(руб.)

Компенсация за
неиспользованный
отпуск при
увольнении

Итого
начислено
(руб.)

НДФЛ
(руб.)

Итого к
выплате*** ****
(руб.)

Взносы в
ПФР, ОМС
ФСС
30%
(руб)

Взносы
по
социальному

страхованию

0,2%
****

(руб.)

Итого
налоги
и
взносы
(руб.)

Итого
затраты
на оплату
труда
(руб.)
за 3 час
работы
21 раб.день

Дни сумма

19176/гр.З гр.4 х гр.7 гр.8/29,4*гр гр.8+гр.Ю rp.11 х13% гр. 11 -гр. 12 гр. 11 х 30% гр. 11 х 0,2% гр.14+ гр.15 гр.11+гр.1б

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

1. июнь 151 126,99 30 21 63 8000,58 2,00 544,26 8544,84 1110,83 7434,01 2563,45 17,09 2580,54 11125,38

2. июль 184 104,22 31 21 63 6565,70 2,00 446,65 7012,34 911,60 6100,74 2103,70 14,02 2117,73 9130,07

3. август 176 108,95 31 21 63 6864,14 2,00 466,95 7331,08 953,04 6378,04 2199,33 14,66 2213,99 9545,07

* Расчет на одного несовершеннолетнего в возрасте от 14 до 18 лет произведен исходя из размера оплаты труда , равного 19176 рублей

** расчет произведен исходя из продолжительности рабочего времени - 3 час в день;
*** расчет произведен за вычетом НДФЛ (13%);
**** страховые взносы по социальному страхованию от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний.

Список сокращений, используемых в тексте Приложения №2

НДФЛ - Налог на доходы физических лиц;
ПФР - Пенсионный фонд Российской Федерации;
ФСС - Фонд социального страхования Российской Федерации
ОМС - Обязательное медицинское страховвание

Приложение № 3

СМЕТА
ЗАТРАТ НА ОПЛАТУ ТРУДА ВРЕМЕННО ТРУДОУСТРОЕННЫХ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ В ВОЗРАСТЕ ОТ 14 ДО 18 ЛЕТ

В СВОБОДНОЕ ОТ УЧЕБЫ ВРЕМЯ НА БАЗЕ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ
УСТЬ-КУТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ В 2019 ГОДУ.

№
п/п

Наименование
образовательного

учреждения

июнь июль август Итого
итого
(руб.) 211 213

итого
(руб.) 211 213

итого
(руб.) 211 213

итого
(руб.) 211 213

1. МОУ СОШ № 1 (10 детей) 111 254 85 448 25 805 111 254 85 448 25 805
2. МОУ СОШ № 2 (15 детей) 166 881 128 173 38 708 166 881 128 173 38 708
3. МОУ СОШ № 5 (10 детей) 111 254 85 448 25 805 111 254 85 448 25 805
4. МОУ СОШ № 6 (10 детей) 111 254 85 448 25 805 111 254 85 448 25 805
5. МОУ СОШ № 7 (20 детей) 222 508 170 897 51 611 222 508 170 897 51 611
6.. МОУ СОШ № 8 (10 детей) 111 254 85 448 25 805 111 254 85 448 25 805
7. МОУ СОШ № 9 (15 детей) 166 881 128 173 38 708 166 881 128 173 38 708
8. МОУ СОШ п.Янталь (10 детей) 111 254 85 448 25 805 111 254 85 448 25 805
9. МОУ СОШ с.Подымахино (30 детей) 166 881 128 173 38 708 143 176 109 966 33 210 310 057 238 139 71 918
10. МОУ СОШ п.Верхнемарково (20 детей) 222 508 170 897 51 611 222 508 170 897 51 611
11. МКУДО ЦДО (80 детей) 333 761 256 345 77 416 273 902 210 370 63 532 190 901 146 622 44 280 798 565 613 337 185 228
12. МОУ Лицей (10 детей) 111 254 85 448 25 805 111 254 85 448 25 805
13. МОУ СОШ п. Ния (10 детей) 111 254 85 448 25 805 111 254 85 448 25 805

Итого 250 детей 2 058 195 1 580 795 477 400 273 902 210 370 63 532 334 077 256 588 77 490 2 666 175 2 047 753 618 421

Примечание : Учащиеся работают 21 рабочий день на 0,125 ставки -1  час, 0,375 ставки - 3 часа

Приложение №4

Количество штатных единиц , дополнительно введеных в штатные расписания
,еобразовательных учреждений УО УКМО, для трудоустройства несовершеннолетних гран

в свободное от учебы время в 2019 году.

№

п/п
Наименование

образовательного
учреждения

июнь июль август Итого

1 М О У  С О Ш  № 1 3 ,7 5 1,25
2 М О У  С О Ш  № 2 5 ,6 2 5 5,625
3 М О У  С О Ш  № 5 3 ,7 5 3,75
4 М О У  С О Ш  № 6 3 ,75 3,75
5 М О У  С О Ш  № 7 7 ,5 7,5
6 М О У  С О Ш  № 8 3 ,7 5 3,75
7 М О У  С О Ш  № 9 5 ,6 2 5 5,625
8 М О У  С О Ш  п .Я н та л ь 3 ,75 3,75
9 М О У  С О Ш  с .П о д ы м а х и н о 5 ,6 2 5 5 ,6 2 5 11,25

10 М О У  С О Ш  п .В е р х н е м а р к о в о 7 ,5 7,5
11 М К У  Д О  Ц Д О 11 ,25 1 1 ,2 5 11 ,2 5 33,75
12 М О У  С О Ш  п. Н ия 3 ,7 5 1,25
13 М О У  Л и ц е й 3 ,7 5 1,25

Итого 69,375 11,25 16,875 97,50